
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ДОНСКОЙ

ПРИКАЗ

« 4 » декабря 2023 года № 156п

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 г. №678, приказа министерства образования 
Тульской области от 18.10.2023 №1961 «О подготовке и проведении 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 
учебном году», приказа комитета по образованию администрации 
муниципального образования город Донской от 20.10.2023 г. № 138п «О 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2023-2024 учебном году» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников (далее - Олимпиада) (приложение № 1), список 
призёров муниципального этапа Олимпиады (приложение № 2).

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Поощрить учителей, подготовивших победителей и призёров 

муниципального этапа Олимпиады (приложение № 3).
2.2. Отметить учителей, участвовавших в работе жюри в проведении 

муниципального этапа Олимпиады (приложение № 4).

/ Председатель комитета по образованию
администрации муниципального 

образования город Донсков: Т.Б. Карамышева



Приложение № 1
к приказу комитета по образованию 
администрации МО город Донской 
от «4» декабря 2023 г. № 156п

Список победителей муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 
в 2023-2024 учебном году

Г еография

№ 
п/п Класс ФИО участника ОО

1. 8 Яковкина Татьяна Романовна МБОУ «Центр образования № 3»

Биология

№ 
п/п Класс ФИО участника ОО

1. 9 Мюллер Алина Сергеевна МБОУ «Гимназия № 20»
2. 10 Спицина Виктория Александровна МБОУ «Центр образования № 2»

История

№ 
п/п Класс ФИО участника ОО

1. 8 Горячева Ева Витальевна МБОУ «Гимназия № 20»
2. 9 Гудков Александр Александрович МБОУ «Гимназия № 20»

Русский язык

№ 
п/п Класс С’ИО участника ОО

1. 11 Шувалкина Варвара Павловна МБОУ «Центр образования № 4»_______

Технология

№ 
п/п Класс ФИО участника ОО

1. 7 Комиссарова Алена Кирилловна МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3 им. Страховой З.Х.»

2. 7 Улитин Егор Эдуардович
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 14»

3. 8 Аверьянова Виктория Андреевна МБОУ «Центр образования № 3»
4. 8 Ломакин Святослав Альбертович МБОУ «Центр образования № 2»

5. 9 Попова Виктория Владимировна
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3 им. Страховой З.Х.»

6. 9 Еким Артур Алексеевич
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 14»

7. 10 Майорова Ульяна Дмитриевна МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2»



Обществознание

№ 
п/п Класс ФИО участника ОО

1. 9 Гудков Александр Александрович МБОУ «Гимназия № 20»

2. И Горбатенко Алина Андреевна
МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 3 им.
Страховой З.Х.»

Английский язык

№ 
п/п Класс ФИО участника ОО

1. 7 Маликов Максим Александрович МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 5»

2. 8 Горячева Ева Витальевна МБОУ «Гимназия № 20»

3. 8 Тимохина Елизавета Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3 им. Страховой З.Х.»

4. 9 Самерханов Денис Дмитриевич МБОУ «Центр образования № 1»
5. 10 Ламзина Валерия Антоновна МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 7»

6. И Светова Ксения 
Дмитриевна

МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 14»

Физика

№ 
п/п Класс ФИО участника ОО

1. 7 Крючков Кирилл 
Дмитриевич

МБОУ « Средняя общеобразовательная 
школа № 14»

2. 9 Маслов Алексей Алексеевич МБОУ «Гимназия № 20»

Литература

№ 
п/п Класс ФИО участника ОО

1. 7 Макарова Юлия Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 5»

2. 8 Горячева Ева Витальевна МБОУ «Гимназия № 20»
3. 9 Гольцева Ирина Дмитриевна МБОУ «Гимназия № 20»

4. 10 Карпова Полина Олеговна
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 7»

5. И Антонова Дарья Дмитриевна МБОУ «Гимназия № 20»

Математика

№ 
п/п Класс ФИО участника ОО

1. 11 Авдалян Ростам Ромикович МБОУ «Гимназия № 20»

Физическая культура

№ 
п/п Класс ФИО участника ОО

1. 7 Кузьминова Алина Юрьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная



школа № 3»
2. 7 Глушенков Кирилл Романович МБОУ «Центр образования № 2»
3. 8 Курбачева Яна Алексеевна МБОУ «Центр образования № 4»
4. 8 Ломакин Святослав Альбертович МБОУ «Центр образования № 2»
5. 9 Льговская Алёна Юрьевна МБОУ «Центр образования № 4»
6. 9 Розов Кирилл Максимович МБОУ «Гимназия № 20»
7. 9 Маслов Алексей Алексеевич МБОУ «Гимназия № 20»
8. 10 Иванова Дарья Витальевна МБОУ «Центр образования № 4»
9. 10 Тарасов Матвей Алексеевич МБОУ «Гимназия № 20»
10. И Крюкова Диана Сергеевна МБОУ «Центр образования № 4»

Основы безопасности жизнедеятельности

№ 
п/п Класс ФИО участника ОО

1. 7 Шелепанов Максим Андреевич МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 7»

2. 8 Барабаш Екатерина Романовна МБОУ «Центр образования № 3»

3. 9 Быков Дмитрий Александрович МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 7»

4. 10 Карпова Полина Олеговна МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 7»

5. 11 Жидков Данила Игоревич МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 7»



Приложение № 2
к приказу комитета по образованию 
администрации МО город Донской 
от «4» декабря 2023 г. № 156п

Список призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 
в 2022-2023 учебном году

Г еография

№ 
п/п Класс ФИО участника ОО
1. 7 Чирков Илья Дмитриевич МБОУ «Центр образования № 4»
2. 7 Ярыгина Виктория Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 3 им. Страховой З.Х.»
3. 8 Киреев Егор Александрович МБОУ «Гимназия № 20»
4. 8 Гиматдинов Егор Галимжанович МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 2»
5. 9 Бабаева Вероника Анатольевна МБОУ «Центр образования № 3»
6. И Жуков Дмитрий Николаевич МБОУ «Гимназия № 20»

Биология

№ 
п/п Класс ФИО участника ОО
1. 7 Руднев Никита Константинович МБОУ «Гимназия № 20»
2. 7 Титова Полина Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 14»

3. 7 Маликов Максим Александрович МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 5»

4. 8 Иванова Елизавета Алексеевна МБОУ «Центр образования № 2»

5. 8 Чернышов Артем Денисович МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3 им. Страховой З.Х.»

6. 8 Мазур Алёна Дмитриевна МБОУ «Центр образования № 1»
7. 8 Кульгускин Владислав Александрович МБОУ «Центр образования № 4»

8. 8 Сальникова Анастасия Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2

9. 9 Городничев Артём Игоревич МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2

10. 9 Грачева Полина Денисовна МБОУ «Центр образования № 2»

И. 9 Быков Дмитрий Александрович МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 7»

12. 9 Барышев Иван Андреевич МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2

13. 10 Карпова Полина Олеговна МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 7»

14. 10 Никишина Анастасия Олеговна МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 5»

15. 11 Пономаренко Алина Витальевна МБОУ «Центр образования № 2»
16. И Гуляева Кристина Андреевна МБОУ «Центр образования № 2»

17. И Ковалёв Кирилл Сергеевич МБОУ «Средняя обхцеобразовательная 
школа № 5»



История

№ 
п/п Класс ФИО участника ОО

1. 8 Таранова Валерия Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2»

2. 8 Любимов Денис Евгеньевич МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3 им. Страховой З.Х.»

3. 9 Маслов; Алексей Алексеевич МБОУ «Гимназия № 20»
4. 9 Черных Валерия Андреевна МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 5»

5. 10 Саватеев Илья Дмитриевич МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2»

6. И Жуков Дмитрий Николаевич МБОУ «Гимназия № 20»
7. 11 Ковалёв Кирилл Сергеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 5»

Химия

№ 
п/п Класс ФИО участника ОО

1. 8 Гиматдинов Егор Галимжанович МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2»

2. 9 Грачева Полина Денисовна МБОУ «Центр образования № 2»
3. 10 Усова Алёна Романовна МБОУ «Гимназия № 20»

Право

№ 
п/п Класс ФИО участника ОО

1. 10 Чужакина Василиса Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2»

2. 11 Ерохина Милена Александровна МБОУ «Центр образования № 2»
3. 11 Айнетдинов Камиль Рустанович МБОУ «Центр образования № 4»

Русский язык

№ 
п/п Класс ФИО участника ОО

1. 8 Горячева Ева Витальевна МБОУ «Гимназия № 20»
2. 9 Грачёва Полина Денисовна МБОУ «Центр образования № 2»
3. 9 Маслов Алексей Алексеевич МБОУ «Гимназия № 20»

4. 10 Карпова Полина Олеговна МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 7»

5. 10 Самарина Варвара Павловна МБОУ «Гимназия № 20»
6. 11 Айнетдинов Камиль МБОУ «Центр образования № 4»
7. 11 Антонова Дарья Дмитриевна МБОУ «Гимназия № 20»
8. 11 Момчилова Милана Святославовна МБОУ «Гимназия № 20»

9. 11 Писарев Иван Павлович МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 7»

10. и Пономаренко Алина Витальевна МБОУ «Центр образования № 2»

Технология

№ Класс ФИО участника ОО



п/п

1. 7 Баурина Дарья Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2»

2. 8 Зубрилкина Дарья Александровна МБОУ «Центр образования № 4»
3. 9 Зотова Екатерина Дмитриевна МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 3 им. Страховой З.Х.»

Обществознание

№ 
п/п Класс ФИО участника ОО
1. 8 Демина Анна Дмитриевна МБОУ «Центр образования № 1»
2. 8 Яковкина Татьяна Романовна МБОУ «Центр образования № 3»
3. 8 Горячева Ева Витальевна МБОУ «Гимназия № 20»
4. 9 Черных Валерия Андреевна МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 5»
5. 9 Самерханов Денис Дмитриевич МБОУ «Центр образования № 1»
6. 10 Баранова Елена Дмитриевна МБОУ «Центр образования № 4»
7. 11 Антонова Дарья Дмитриевна МБОУ «Гимназия № 20»

8. И Коваленко Викентий Игоревич: МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2»

9. 11 Айнетдинов Камиль Рустамович МБОУ «Центр образования № 4»

Английский язык

№ 
п/п Класс ФИО участника ОО

1. 7 Крючков Кирилл Дмитриевич МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 14»

2. 7 Кухтина Дарья Владимировна МБОУ «Гимназия № 20»
3. 8 Яковкина Татьяна Романовна МБОУ «Центр образования № 3»
4. 9 Аванесова Полина Денисовна МБОУ «Гимназия № 20»
5. 9 Линская Дарья Станиславовна МБОУ «Центр образования № 2»
6. 10 Борисова Татьяна Григорьевна МБОУ «Гимназия № 20»

7. 11 Ковалёв Кирилл Сергеевич МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 5»

8. И Жуков Дмитрий Николаевич МБОУ «Гимназия № 20»

Физика

№ 
п/п Класс ФИО участника ОО

1. 9 Гудков Александр Александрович МБОУ «Гимназия № 20»

2. 9 Кирилин Андрей Алексеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2»

Литература

№ 
п/п Класс ФИО участника ОО

1. 7 Белова Ирина Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2»

2. 7 Ярыгина Виктория Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3 им. Страховой З.Х.»

3. 8 Кондрашова Екатерина Алексеевна МБОУ «Центр образования № 4»



4. 8 Сальникова Анастасия Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2»

5. 9 Андреев Матвей Сергеевич МБОУ «Гимназия № 20»
6. 9 Давыдова София Максимовна МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 2»
7. 10 Чужакина Василиса Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 2»
8. И Момчилова Милана Святославовна МБОУ «Гимназия № 20»
9. И Фогель Максим Максимович МБОУ «Гимназия № 20»
10. И Пономаренко Алина Витальевна МБОУ «Центр образования № 2»

Математика

№ 
п/п Класс ФИО участника ОО
1. 9 Маслов Алексей Алексеевич МБОУ «Гимназия № 20»

Физическая культура

№ 
п/п Класс ФИО1 участника ОО

1. 7 Макарова Юлия Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 5»

2. 7 Грунин Артем Александрович МБОУ «Центр образования № 3»

3. 8 Васина Алиса Максимовна МБОУ «Основная общеобразовательная 
школа № 15»

4. 8 Мороз Артём Евгеньевич МБОУ «Гимназия № 20»

5. 9 Муковнина Ангелина 
Владимировна

МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 14»

6. 9 Седина Дарина Евгеньевна МБОУ «Гимназия № 20»

7. 9 Зотова Екатерина Дмитриевна МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3 им. Страховой З.Х.»

8. 9 Захаров Степан Александрович МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 13»

9. 9 Самарин Матвей Андреевич МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2»

10. 10 Щербатых Полина Олеговна МБОУ «Центр образования № 4»

И. 10 Симаков Артем Игоревич МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3 им. Страховой З.Х.»

12. И Кутузов Александр Сергеевич МБОУ «Центр образования № 4»
13. 11 Губенко Александр Андреевич МБОУ «Гимназия № 20»

Информатика

№ 
п/п Класс ФИО участника ОО

1. 8 Киреев Егор Александрович МБОУ «Гимназия № 20»

2. 8 Епифанов Егор Александрович МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3 им. Страховой З.Х.»

Основы безопасности жизнедеятельности

№ 
п/п Класс ФИО участника ОО

1. 8 Сальникова Анастасия Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2»



2. 8 Курбачёва Яна Алексеевна МБОУ «Центр образования № 4»

3. 8 Рублева Ангелина Алексеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 5»

4. 8 Бесполденов Богдан Сергеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 13»

5. 9 Клименко Павел Андреевич МБОУ «Центр образования № 3»
6. 9 Гущина Мария Алексеевна МБОУ «Центр образования № 4»

7. 9 Кочура Елена Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3 им. Страховой З.Х.»

8. 9 Архипенко Ксения Викторовна МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3 им. Страховой З.Х.»

9. 10 Щелоков Сергей Максимович МБОУ «Центр образования № 2»
10. 10 Щербатых Полина Олеговна МБОУ «Центр образования № 4»
И. И Быков Павел Сергеевич МБОУ «Центр образования № 4»
12. И Кутузов Александр Сергеевич МБОУ «Центр образования № 4»
13. и Губенко Александр Андреевич МБОУ «Гимназия № 20»



Приложение № 3
к приказу комитета по образованию 
администрации МО город Донской 
от «4» декабря 2023г. № 156п

Список
учителей, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году.

Г еография

№ 
п/п ФИО педагога ОО
1. Зомерфельд Галина Вячеславовна МБОУ «Гимназия № 20»
2. Арцыбашева Анна Александровна МБОУ «ЦО № 3»

3. Жандарова Наталья Евгеньевна МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 2»

4. Штанчаева Екатерина Геннадьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3 им. Страховой З.Х.»

5. Выставкина Юлия Владимировна МБОУ «Центр образования № 4»

Биология

№ 
п/п ФИО педагога ОО

1. Малолетняя Анна Андреевна МБОУ «Гимназия № 20»

2. Бабакина Елена Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2

3. Шоричева Елена Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3 им. Страховой З.Х.»

4. Тимошенко Анастасия Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 5»

5. Подобедова Надежда Фёдоровна МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 7»

6. Григорьева Юлия Валериевна МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 14»

7. Овчинникова Инна Владимировна МБОУ «Центр образования № 1»
8. Розова Людмила Валентиновна МБОУ «Центр образования №> 2»
9. Сушилина Татьяна Александровна МБОУ «Центр образования № 2»
10. Снигирева Евгения Геннадьевна МБОУ «Центр образования № 4»

История

№ 
п/п ФИО педагога ОО

1. Мишина Елена Витальевна МБОУ «Гимназия № 20»
2. Штрауб Светлана Юрьевна МБОУ «Гимназия № 20»

3. Иттерманн Татьяна Александровна
МБОУ ««Средняя общеобразовательная 
школа № 2»»

4. Смирнова Ольга Геннадиевна
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2»

5. Никанкина Мария Борисовна
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3 им. Страховой З.Х.»

6. Прохорова Ольга Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная



школа № 5»
7. Соколова Ольга Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 5»

Химия

№ 
п/п ФИО педагога ОО

1. Жукунова Инна Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2»

2. Гордеев Андрей Сергеевич МБОУ «Гимназия № 20»
3. Семина Галина Анатольевна МБОУ «Центр образования № 2»

Право

№ 
п/п ФИО педагога ОО

1. Смирнова Ольга Геннадиевна МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2»

2. Потапова Ольга Алексеевна МБОУ «Центр образования № 2»
3. Гридина Татьяна Павловна МБОУ «Центр образования № 4»

Русский язык

№ 
п/п ФИО педагога ОО

1. Манина Елена Николаевна МБОУ «Гимназия № 20»
2. Татаринова Ольга Юрьевна МБОУ «Гимназия № 20»
3. Жукова Юлия Валентиновна МБОУ «Гимназия № 20»
4. Храмеева Светлана Алексеевна МБОУ «Центр образования № 2»
5. Новикова Татьяна Николаевна МБОУ «Центр образования № 2»
6. Шульгина Татьяна Викторовна МБОУ «Центр образования № 4»

7. Яшкова Наталья Викторовна МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 7»

Технология

№ 
п/п ФИО педагога ОО

1. Самарина Надежда Васильевна МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2»

2. Жиркова Татьяна Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3 им. Страховой З.Х.»

3. Бредихин Андрей Геннадьевич МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 14»

4. Бойкова Татьяна Геннадьевна МБОУ «Центр образования № 2»
5. Бочкова Елена Валериевна МБОУ «Центр образования № 3»
6. Балясникова Анастасия Сергеевна МБОУ «Центр образования № 4»

Обществознание

№ 
п/п ФИО педагога ОО

1. Мишина Елена Витальевна МБОУ «Гимназия № 20»
2. Штрауб Светлана Юрьевна МБОУ «Гимназия № 20»



3. Иттерманн Татьяна Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2»

4. Коноплина Екатерина Алексеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3 им. Страховой З.Х.»

5. Прохорова Ольга Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 5»

6. Минаева Светлана Николаевна МБОУ «Центр образования № 1»
7. Арцыбашева Анна Александровна МБОУ «Центр образования № 3»
8. Гридина Татьяна Павловна МБОУ «Центр образования № 4»

Английский язык

№ 
п/п ФИО педагога ОО

1. Жаворонкова Людмила Анатольевна МБОУ «Гимназия № 20»
2. Мардыханова Асия Габдулхановна МБОУ «Гимназия № 20»

3. Ольшанская Инга Александровна
МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 им. 
Страховой З.Х.»

4. Крестина Валентина Константиновна МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 5»

5. Колесник Ирина Батдановна
МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 5»

6. Забелина Ольга Николаевна
МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 7»

7. Лоськова Людмила Витальевна
МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 14»

8. Чепурнова Юлия Васильевна МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 14»

9. Коплунас Диана Александровна МБОУ «Центр образования № 1»
10. Шалимова Юлия Александровна МБОУ «Центр образования № 2»
И. Гусельникова Екатерина Тенгизовна МБОУ «Центр образования № 3»

Физика

№ 
п/п ФИО педагога ОО

1. Петрунин Олег Анатольевич МБОУ «Гимназия № 20»

2. Федорова Лия Андреевна
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2»

3. Березина Ирина Михайловна
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 14»

Литература

№ 
п/п ФИО педагога ОО

1. Манина Елена Николаевна МБОУ «Гимназия № 20» ____
2. Татаринова Ольга Юрьевна МБОУ «Гимназия № 20»

3. Сергеева Елена Викторовна
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2»

4. Павлова Елена Анатольевна
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2»

5. Королева Светлана Евгеньевна________ МБОУ «Средняя общеобразовательная



школа № 2»
6. Евсюкова Светлана Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 3 им. Страховой З.Х.»

7. Машкова Ольга Викторовна МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 5»

8. Федотова Ольга Евгеньевна МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 7»

9. Новикова Татьяна Николаевна МБОУ «Центр образования № 2»
10. Назмутдинова Альфия Афауловна МБОУ «Центр образования № 4»

Математика

№ 
п/п ФИО педагога ОО

1. Деева Ирина Викторовна МБОУ «Гимназия № 20»
2. Бондаренко Ольга Валентиновна МБОУ «Гимназия № 20»

Физическая культура

№ 
п/п ФИС* педагога ОО

1. Лазарева Елена Анатольевна МБОУ «Гимназия № 20»
2. Долбенёв Александр Борисович МБОУ «Гимназия № 20»

3. Капырина Ирина Алексеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2»

4. Ярмоленко Игорь Геннадьевич МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3 им. Страховой З.Х.»

5. Шаталов Вячеслав Николаевич МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3 им. Страховой З.Х.»

6. Султанов Руслан Ренатович МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 5»

7. Мангазеева Татьяна Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 13»

8. Ренев Алексей Алексеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 14»

9. Кацимон Марина Михайловна
МБОУ «Основная общеобразовательная 
школа № 15»

10. Наумова Людмила Николаевна МБОУ «Центр образования № 2»
11. Пестрецова Татьяна Николаевна МБОУ «Центр образования № 2»
12. Годовикова Ирина Александровна МБОУ «Центр образования № 3»
13. Ковалев Александр Владимирович МБОУ «Центр образования № 4»
14. Коротких Татьяна^ Алексеевна МБОУ «Центр образования № 4»

Информатика

№ 
п/п ФИО педагога ОО

1. Моисеенко Ольга Вячеславовна МБОУ «Гимназия № 20»

2. Грынина Татьяна Юрьевна
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3 им. Страховой З.Х.»

Основы безопасности жизнедеятельности

№ 
п/п

ФИО педагога 00

1. Миронов Сергей Михайлович МБОУ «Гимназия № 20»______________



2. Кружалов Сергей Викторович МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2»

3. Гусарова Любовь Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3 им. Страховой З.Х.»

4. Машков Валерий Анатольевич МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 5»

5. Измайлова Наталья Викторовна МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 7»

6. Палевич Сергей Викторович МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 13»

7. Шаталова Лидия Макбуловна МБОУ «Центр образования № 2»
8. Годовикова Ирина Александровна МБОУ «Центр образования № 3»
9. Коротких Татьяна Алексеевна МБОУ «Центр образования № 4»



Приложение! № 4
к приказу комитета по образованию 
администрации МО город Донской 
от «4» декабря 2023 г. № 156п

Список 
учителей, участвовавших в работе жюри муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году.

Экономика
1. Ярулина Марина Николаевна МБОУ «СОШ №14»

2. Воронкова Екатерина Николаевна МБОУ «СОШ №3 им. 
Страховой З.Х.»

География
1. Зомерфельд Галина Вячеславовна МБОУ «Гимназия №20»
2. Арцыбашева Анна Александровна МБОУ «ЦО №3»
3. Выставкина Юлия Владимировна МБОУ «ЦО№4»
4. Шаталова Лидия Макбуловна МБОУ «ЦО №2»
5. Жандарова Наталья Евгеньевна МБОУ «СОШ №2»

Биология
7-8 классы

1. Овчинникова Инна Владимировна МБОУ «ЦО №1»
2. Штанчаева Екатерина Геннадьевна

МБОУ «СОШ №3 им.
Страховой З.Х.»

3. Подобедова Надежда Федоровна МБОУ «СОШ №7»
9-11 классы

1. Тимошенко Анастасия Сергеевна МБОУ «СОШ №5»
2. Малолетняя Анна Андреевна МБОУ «Гимназия №20»
3. Бабакина Елена Владимировна МБОУ «СОШ №2»
4. Хузина Эльвира Макасимовна МБОУ «СОШ №1»

История
1. Смирнова Ольга Геннадьевна МБОУ «СОШ №2»
2. Коноплина Екатерина Алексеевна

МБОУ «СОШ №3 им. 
Страховой З.Х.»

3. Мишина Елена Витальевна МБОУ «СОШ №5»
4. Ярулина Марина Николаевна МБОУ «СОШ №14»
5. Штрауб Светлана Юрьевна МБОУ «Гимназия №20»
6. Прохорова Ольга Владимировна МБОУ «СОШ №5»
7. Иттерманн Татьяна Александровна МБОУ «СОШ №2»
8. Маныч Виолетта Валериевна МБОУ «СОШ №13»

Химия
1. Гордеев Андрей Сергеевич МБОУ «Гимназия №20»
2. Жукунова Инна Анатольевна МБОУ «СОШ № 2»
3. Ендина Мария Владиславовна МБОУ «СОШ № 5»
4. Махонина Галина Ивановна МБОУ «СОШ № 14»

5. Шоричева Елена Николаевна
МБОУ «СОШ № 3 им. 
Страховой З.Х.»

Право



1. Бородкин Антон Георгиевич МБОУ «Гимназия №20»
2. Шапоренко Светлана Николаевна МБОУ «ЦО №1»
3. Прохорова Ольга Владимировна МБОУ «СОШ №5»
4. Иттерманн Татьяна Александровна МБОУ «СОШ №2»

Астрономия
1. Петрунин Олег Анатольевич МБОУ «Гимназия №20»
2. Григоренко Анастасия Сергеевна МБОУ «ЦО №4»
3. Баринова Ольга Анатольевна МБОУ «ЦО №2»

Русский язык
1. Афонина Наталья Ильинична - председатель МБОУ «СОШ №14»

7 - 8 классы
1. Корниенко Наталья Николаевна МБОУ «СОШ №5»
2. Павлова Елена Анатольевна МБОУ «СОШ №2»
3. Глазкова Елена Александровна МБОУ «ЦО №3»

9-11 классы
1. Миронов Сергей Михайлович МБОУ «Гимназия №20»
2. Лисенкова Елена Анатольевна МБОУ «ЦО №4»
3. Брешкова Дарья Викторовна МБОУ «СОШ №13»
4. Яшкова Наталья Викторовна МБОУ «СОШ №7»
5. Татаринова Ольга Юрьевна МБОУ «Гимназия №20»
6. Чистякова Елена Евгеньевна МБОУ «ЦО №1»

7. Евсюкова Светлана Николаевна МБОУ «СОШ №3 им. 
Страховой З.Х.»

8. Новикова Татьяна Николаевна МБОУ «ЦО №2»
Технология

1. Жиркова Татьяна Ивановна -председатель МКУ «ЦОДМОО»
2. Балясникова Анастасия Сергеевна МБОУ «ЦО№4»
3. Бойкова Татьяна Геннадьевна МБОУ «ЦО №2»
4. Бочкова Елена Валериевна МБОУ «ЦО №3»
5. Самарина Надежда Васильевна МБОУ «СОШ №2»
6. Бредихин Андрей Геннадьевич МБОУ «СОШ №14»

Обществознание
7-8 классы

1. Маныч Виолетта Валериевна МБОУ «СОШ №13»
2. Ярулина Марина Николаевна МБОУ «СОШ №14»
3. Иттерманн Татьяна Александровна МБОУ «СОШ №2»

9-11 классы
1. Штрауб Светлана Юрьевна МБОУ «Гимназия №20»
2. Прохорова Ольга Владимировна МБОУ «СОШ №5»
3. Маслова Кристина Андреевна МБОУ «ЦО №2»
4. Шапоренко Светлана Николаевна МБОУ «ЦО №1»
5. Гридина Татьяна Павловна МБОУ «ЦО №4»

Английский язык
7 -8 классы

1. Забелина Ольга Николаевна МБОУ «СОШ №7»
2. Колесник Ирина Батдановна МБОУ «СОШ №5»
3. Романова Светлана Владимировна МБОУ «ЦО №4»
4. Гусельникова Екатерина Тенгизовна МБОУ «ЦО №3»

9-11 классы

1. Ольшанская Инга Александровна
МБОУ «СОШ №3 им.
Страховой З.Х.»____________



2. Шаталина Ирина Анатольевна МБОУ «СОШ №2»
3. Крестина Валентина Константиновна МБОУ «СОШ №5»
4. Лоськова Людмила Витальевна МБОУ «СОШ №14»
5. Жаворонкова Людмила Анатольевна МБОУ «Гимназия №20»
6. Шалимова Юлия Александровна МБОУ «ЦО №2»

Физика
7 -■ 8 классы

1. Яковкина Светлана Олеговна МБОУ «ЦО №3»

2. Воронкова Екатерина Николаевна МБОУ «СОШ №3 им. 
Страховой З.Х.»

9-11 классы
1. Петрунин Олег Анатольевич МБОУ «Гимназия №20»
2. Березина Ирина Михайловна МБОУ «СОШ №14»
3. Хузина Эльвира Макасимовна МБОУ «СОШ №1»
4. Федорова Лия Андреевна МБОУ «СОШ №2»

Литература
1. Афонина Наталья Ильинична- председатель МБОУ «СОШ №14»
2. Янина Татьяна Игоревна МБОУ «СОШ №1»
3. Федотова Ольга Евгеньевна МБОУ «СОШ №7»
4. Манина Елена Николаевна МБОУ «Гимназия №20»
5. Бровкина Наталья Викторовна МБОУ «СОШ №2»

6. Шекурова Светлана Анатольевна МБОУ «СОШ №3 им. 
Страховой З.Х.»

7. Сергеева Елена Викторовна МБОУ «СОШ №2»
8. Шульгина Татьяна Викторовна МБОУ «ЦО №4»
9. Назмутдинова Альфия Афауловна МБОУ «ЦО №4»

Математика
Проведение олимпиады

1. Клевакина Елена Николаевна МКУ «ЦОДМОО»
2. Валетова Дания Ахтановна МБОУ «ЦО №1»
3. Яковкина Светлана Олеговна МБОУ «ЦО №3»
4. Лашина Ольга Владимировна МБОУ «ЦО №4»
5. Щурова Наталья Дмитриевна МБОУ «СОШ №1»
6. Струкова Кристина Игоревна МБОУ «ЦО №2»
7. Шаталова Евгения Ивановна МБОУ «СОШ №1»
8. Викол Надежда Сергеевна МБОУ «СОШ №7»

Проверка работ
1. Бондаренко Ольга Валентиновна-председатель 

жюри
МБОУ «Гимназия №20»

2. Зеликова Елена Васильевна МБОУ «ЦО №1»
3. Кулина Надежда Дмитриевна МБОУ «ЦО №2»
4. Григоренко Анастасия Сергеевна МБОУ «ЦО №4»
5. Лукьянова Ольга Алексеевна МБОУ «СОШ №2»
6. Селиванова Светлана Юрьевна МБОУ «ООШ №15»
7. Белых Виктория Вячеславовна МБОУ «СОШ №14»
8. Деева Ирина Викторовна МБОУ «Гимназия №20»
9. Сажнева Наталья Сергеевна

МБОУ «СОШ №3 им.
Страховой З.Х.»

10. Варфоломеева Лариса Александровна
МБОУ «СОШ №3 им. 
Страховой З.Х.»

11. Федосеева Светлана Алексеевна МБОУ «СОШ №5»
12. Макеева Ольга Константиновна МБОУ «СОШ №14»________



13. Зарезова Татьяна Александровна МБОУ «СОШ №2»
14. Птушкина Елена Александровна МБОУ «СОШ №5»

Физическая культура
теория

1. Жиркова Татьяна Ивановна - председатель МКУ «ЦОДМОО»
2. Капырина Ирина Алексеевна МБОУ «СОШ №2»
3. Пестрецова Татьяна Николаевна МБОУ «ЦО №2»
4. Шаталов Вячеслав Николаевич МБОУ «СОШ №3 им. 

Страховой З.Х.»
практика

1. Жиркова Татьяна Ивановна - председатель МКУ «ЦОДМОО»
2. Шаталов Вячеслав Николаевич МБОУ «СОШ №3 им. 

Страховой З.Х.»
3. Ярмоленко Игорь Геннадьевич МБОУ «СОШ №3 им. 

Страховой З.Х.»
4. Белоусов Юрий Викторович МБОУ «СОШ №2»
5. Гирш Сергей Анатольевич МБОУ «ЦО №1»
6. Годовикова Ирина Александровна МБОУ «ЦО №3»
7. Ковалев Александр Владимирович МБОУ «ЦО №4»
8. Синяк Александр Владимирович МБОУ «СОШ №2»
9. Лазарева Елена Анатольевна МБОУ «Гимназия №20»
10. Султанов Руслан Ренатович МБОУ «СОШ №5»
И. Тигрова Надежда Михайловна МБОУ «СОШ №5»
12. Кацимон Марина Михайловна МБОУ «ООШ №15»
13. Долбенев Александр Борисович МБОУ «Гимназия №20»
14. Коротких Татьяна Алексеевна МБОУ «ЦО №4»
15. Мангазеева Татьяна Сергеевна МБОУ «СОШ № 13»
16. Скорук Татьяна Ивановна МБОУ «СОШ № 14»

Информатика
1. Грынина Татьяна Юрьевна

МБОУ «СОШ №3 им. 
Страховой З.Х.»

2. Романенко Светлана Владимировна МБОУ «Гимназия №20»
ОБЖ

1. Измайлова Наталья Викторовна - председатель 
жюри, руководитель ГМО

МБОУ «СОШ №7»

2. Миронов Сергей Михайлович МБОУ «Гимназия №20»
3. Гирш Сергей Анатольевич МБОУ «ЦО №1»
4. Кружалов Сергей Викторович МБОУ «СОШ №2»
5. Гусарова Любовь Владимировна

МБОУ «СОШ № 3 им.
Страховой З.Х.»

6. Шаталова Лидия Макбуловна МБОУ «ЦО №2»
7. Никанкина Мария Борисовна МБОУ «СОШ №1»
8. Коротких Татьяна Алексеевна МБОУ «ЦО №4»
9. Петрова Лариса Ивановна МБОУ «ЦО № 4»
10. Машков Валерий Анатольевич МБОУ «СОШ №5»
И. Годовикова Ирина Александровна МБОУ «ЦО №3»
12. Палевич Сергей Викторович МБОУ «СОШ №13»


